Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento 

y la documentación presentada por cada una de las Instituciones, y en virtud de lo expuesto, solicita 

otorgar a cada una de ellas un subsidio, con cargo a rendir cuentas, de $120.000  (PESOS CIENTO 

VEINTE MIL); 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su competencia;  

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación se impute 

con cargo a la Jurisdiccion 01, Subjurisdicción 04, Cat. Prog. 55, Partida 5.1.5 - F.F 1.3.3, del Presupuesto 

de Gastos vigente;   

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A 

Artículo 1°: Otórgase un subsidio, con cargo a rendir cuenta, por la suma total de $120.000 (PESOS 

CIENTO VEINTE MIL), al JARDIN CLUB ATLETICO LANUS, CUIT 30-53077408-2, y un subsidio, con cargo 

a rendir cuenta, de $50.000 (PESOS CINCUENTA MIL), al JARDIN NUESTRA SEÑORA DE LA  

CONSOLACION, CUIT 33-70813982-9, para la adquisición de materiales y/o equipamiento y la mano de